事 務 連 絡

令和５年３月１５日

会 員 各 位

（公社）秋田県トラック協会

尹錫悦（ユン・ソンニョル）大韓民国大統領夫妻来日に伴う警備協力について

 平素、協会事業運営に格別のご高配を賜りありがとうございます。

 さて、尹錫悦大韓民国大統領が日韓首脳会談のため、３月１６日～１７日までの日

程で来日する予定です。同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝

鮮の脅威など厳しい情勢にある中で警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があ

ります。

 こうした状況を踏まえ、国土交通省より警備協力に関する依頼がありました。会員

各位におかれましても、以下のとおりテロ対策の徹底を図っていただきますよう宜し

くお願い申し上げます。

記

【共通対策事項】

・テロ発生時の通報・連絡・指示体制の整備

・自主警備体制強化

・不審者情報、不審物発見時等の警察への連絡

・車両、身分証明書、制服等の管理及び盗難・紛失時の警察への連絡

・交通規制内容の周知、関連施設等周辺における交通総量抑制への配慮

・公共交通機関及び関連施設等のソフトターゲットに対する警戒警備の強化

【トラック事業者に関する対策事項】

・営業所、車庫内外の巡回

・終業後のドアロック

・交通規制内容の周知及びサミット等開催地における運行の調整

・放射性物質等危険物輸送における安全管理

・配送先から荷送り人に覚えがないなど不審な荷物である旨の連絡があった場合の

 荷物に触れない旨の注意喚起、荷物の状態に応じた速やかな引取、警察への連絡

以上